Plotinus adalah filosof pertama yang mengajukan teori penciptaan alam semesta.5

Yang kemudian muncul istilah Emanasi. Didalam teori penciptaan alamnya Plotinus,

nampaknya mendapat pengaruh dari Plato.

1 Mundiri, Menumbuhkan Inovasi dan Kreasi Ilmiah, dalam Jurnal Walisongo, (Edisi 36, Juli 1992

M/Muharram 1413 H), 42.
2 Grald Collins, S. J. dan Edward E Ferrugi, SJ, Kamus Teologi, (Yogyakarta: Kanisius, 1991), 69
3 Ahmad Tafsir, Filsafat Umum (Akal Dan Hati Sejak Thlmes Sampai James), Bandung: PT Rosda